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قبر اجاره ای، بخور کرونایی و پوشک های وارداتی!

 

  3.9     M   views 

معضل پوشک های وارداتی!

تصویری از قیمت یک بسته پوشک خارجی 39 تایی در 
شبکه های اجتماعی طی چند روز گذشته واکنش های زیادی 
را به همراه داشته است. این بسته پوشک خارجی یک 
میلیون و 30 هزار تومان قیمت داشت که هر دانه پوشک 
آن تقریبا 26 هزار تومان تمام می شد. کاربران زیادی از 
واردات پوشک که تولید آن در داخل انجام می شود گلایه 
داشتند. به طور مثال کاربری نوشت: »واردات پوشک های 
خارجی با قیمت های نجومی و چندین برابر تولیدات داخل 
باعث تشویق و تحریک بیشتر تولیدکننده ها یا دلال ها 
برای گران تر کردن محصول می شه«. کاربر دیگری نوشت: 
»این جوری از تولید حمایت می کنید؟« کاربری هم به گرانی 
پوشک اشاره داشت و به طنز نوشت: »هر خراب کاری 
کودک 26 هزار تومن آب می خوره! با این اوصاف بچه رو ی 

ورق طلا قضای حاجت کنه ارزون تر تموم می شه!«
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قبرهای اجاره ای!

»اورگه دان لوپز« عکاس رویترز عکس هایی از قبرستانی 
در گواتمالا گرفته که نشان می دهد مسئولان این قبرستان 
گورهایی را به صورت استیجاری واگذار می کنند. این 
قبرستان که »وربنا« نام دارد در شهر »گواتمالاسیتی« 
پایتخت »گواتمالا« قرار دارد. مسئولان این قبرستان 
هر زمان خانواده ای اجاره قبر مرده اش را نپردازد، سریع 
دست به کار می شوند و مرده را بیرون می آورند و به قول 
ما ایرانی ها اثاثیه مرده را توی کوچه می ریزند و مرده نگون 
بخت را در گورهای دسته جمعی دفن می کنند. تصاویر 
منتشر شده از این قبرستان بازتاب زیادی میان کاربران 
داشت. کاربری نوشت: »والا این جا هم قیمت قبر آن 
قدر گرونه که دیگه نمی شه مرد. ما هم باید اجاره کنیم«. 
کاربری هم نوشت: »با 10 تومن یک تومن یه قبر 100 

متری نوساز پیدا می شه، البته بدون مالک؟«
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توجیه عجیب افزایش شهریه 

یکی از خبر هایی که بازتاب زیــادی در فضای مجازی 
داشت مربوط به  صحبت های سخنگوی دانشگاه آزاد 
درباره افزایش شهریه ها بود. »احمد حیدری« گفته: 
»از سال گذشته تاکنون هزینه ها در همه زمینه ها از 
خودرو تا مسکن چندین برابر شده و در برخی موارد 
شاهد رشد 300 درصدی قیمت ها بوده ایم، دانشگاه 
آزاد از گرانی ها مستثنا نیست.« اما این صحبت ها نیز 
از نظر کاربران فضای مجازی که اکثر آن ها را نسل جوان 
و دانشجو تشکیل می دهند، دور نماند. کاربری نوشت: 
»مگه شماحقوق استادان و کارکنان رو 300 درصد رشد 
داده اید که این طوری شهریه ها رو زیاد کردید؟« کاربر 
دیگری نوشت: »اینا واقعا فکر کردن ما به خاطر درس می 
ریم دانشگاه که حالا کلاس آنلاین می ذارن؟« کاربری هم 
نوشت: »آن چنان همه می خوان از این فضای گل آلود 

گرونی سوء استفاده کنن که انگار سر گردنه است!«
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سودجویی با سیم کارت

پست اینستاگرامی »فرشته حسینی« بازیگر افغانستانی 
ــاره واگــذار نکردن سیم کارت  سینمای کشورمان درب
به مادرش و این که او این سیم کارت را برای تحصیل 
خواهرش می خواسته واکنش بسیاری از جمله وزیر 
ارتباطات را درپی داشت. آذری جهرمی هم در پاسخ به 
فرشته حسینی پستی در اینستاگرامش منتشر کرد و 
نوشت: »هیچ محدودیتی برای واگذاری سیم کارت به 
مهاجران دارای مدرک اقامتی نیست. دفتر خدمات ارتباطی 
از وظیفه اش تخطی کرده است. به مادر این خانم گفته اند 
که سیم کارت به شما نمی دهند تا پول بیشتری بگیرند 
و...« اما واکنش های کاربران فضای مجازی جالب بود. 
کاربری نوشت: »به نظرم افرادی رو که به خاطر سودجویی 
این جوری با اتباع بیگانه برخورد می کنن باید چندین برابر 
جریمه کرد.« کاربر دیگری نوشت: »همون طوری که خود 
خانم حسینی هم قبلا توی یک شبکه تلویزیونی افغان 
گفته بودن، جامعه ایران به مهاجران افغان احترام می ذارن 

و نباید رفتار بد یه عده معدود رو پای ایرانی ها نوشت.«
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ایستگاه بخور ضد کرونایی در هند

ویدئویی از یک تجارت جدید در هند در فضای مجازی 
منتشر شد که بازتاب زیادی داشت. در این ویدئو افرادی 
را می بینیم که دهان و بینی خود را جلوی لوله هایی می 
گیرند که از آن ها بخار بیرون می آید که گفته شده برای 
درمان و پیشگیری از کرونا مناسب است. کاربران به این 
ویدئو واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »چه کاسبی 
خوبی از جهل مردم راه انداخته. یک قابلمه گذاشته روی 
گاز و بخارش رو از چند تا لوله داده بیرون و مردم هم 
بهش پول میدن.« کاربر دیگری نوشت: »خب خدا رو شکر 
توی شایعات کرونایی کشورهای دیگه هم هستن که مثل 
ما ادرار شتر، روغن بنفشه و... رو باور کنن.« کاربری هم 
نوشت: »کاش همه بدونن که بهترین درمان کرونا زدن 

ماسک و شستن مرتب دست هاست.«
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زورگیری مخوف با قمه

تصویر بالا قسمتی از ویدئوی وحشتناکی است که لحظه 
زورگیری دو تبهکار با قمه را نشان می دهد. در این ویدئو 
می بینیم که چگونه زورگیران قمه به دست با بی رحمی 
تمام از شهروندان بی دفاع زورگیری می کنند. گفته می 
شود این خلافکار که باعث وحشت ساکنان احمدآباد آبادان 
شده بود، به دام پلیس افتاده است، اما واکنش کاربران 
فضای مجازی هم تامل برانگیز بود. کاربری نوشت: »این 
آدما چه جوری می تونن این کارا رو بکنن مگه فقط اونا 
مشکل دارن؟« کاربری هم نوشت: »احساس مي کنم 
دیگه بیشتر از کوپن مون زندگي کردیم، امیدوارم تا واژه 
انسانیت کثیف تر نشده، منقرض بشیم همه مون«. کاربر 
دیگری هم نوشت: »باید قوه قضاییه در کنار زندان زدایی 
قوانین سفت و سختی هم بذاره که این زورگیرها جرئت 

نکنن این جوری مردم رو به وحشت بندازن.«

            مالیات بر خانه ها و خودروهای لوکس

دریافت مالیات از خانه ها و خودروهای لوکس در بودجه سال 99 
توسط کمیسیون تلفیق مجلس تصویب شد تا سطح درآمدهای 
مالیاتی دولت افزایش پیدا کند. براساس این مصوبه، مقرر 
شد دولت از خودروهای با ارزش بیش از یک میلیاردتومان و 
خانه های بیش از ۱۰ میلیارد تومان مالیات دریافت کند. این 
مالیات که مالیات بر ثروت محسوب می شود و کمترین آثار منفی 
اقتصادی را دارد، علاوه بر افزایش درآمد دولت، موجب کاهش 
فاصله طبقاتی و تقویت عدالت در جامعه خواهد شد. با این مصوبه 
بسیاری از خانه های واقع در نیمه شمالی تهران و برخی کلان 
شهرهای کشور و همچنین اغلب خودروهای خارجی مشمول 
مالیات می شدند، اما بررسی کارنامه درآمدهای مالیاتی دولت 
در شش ماهه امسال نشان می دهد که دولت هیچ درآمدی از این 
ناحیه نداشته است. قانون بودجه سال 99 به سازمان مالیاتی 
سه ماه فرصت داده بود که برای تعیین دارایی و شمول مالیات 
خانه ها و خودروهای لوکس اقدام کند. همچنین دستگاه هایی 
مانند وزارت راه و سازمان ثبت اسناد و املاک و نیروی انتظامی و 
شهرداری ها باید دسترسی برخط سازمان مالیاتی به اطلاعات 
این بخش را فراهم کنند؛ اما بررسی ها نشان می دهد که مصوبه 
مذکور بودجه 99 با گذشت بیش از هفت ماه از امسال هنوز هم 
در انتظار ابلاغ آیین نامه از سوی دولت است. در همین زمینه 
محمود علیزاده، معاون فنی سازمان مالیاتی چندی پیش گفته 
بود: »در این زمینه آیین نامه ای تدوین شده و در فرجه زمانی که 
برای سازمان مالیاتی پیش بینی شده به مودیان اعلام خواهد 
شد.« وی ادامه می دهد: در سامانه مربوط گفته خواهد شد که 

کدام یک از املاک مشمول هستند. هم 
اکنون آیین نامه به دولت ارســال شده و 

منتظریم دولت تصویب کند.

            مالیات بر خانه های خالی

طبق آمارهای مرکز آمار ایران حدود 2.6 
وجود  کشور  در  خالی  مسکن  میلیون 
دارد که  باید مالکان آن ها طبق قانون، 
مالیات پرداخت کنند. قانونی که سال 
94 تصویب شد ولی هنوز اجرایی نشده 
است. هر چند که بر اساس تبصره 7 ماده 
۱69 قانون اصلاح قانون مالیات های 
مستقیم در مجلس، آغاز گرفتن مالیات از 
خانه های خالی منوط به راه اندازی سامانه 
املاک و اسکان توسط دولت ظرف مدت 
شش ماه بود اما با وجود گذشت حدود 6۰ 
ماه هنوز اجرایی نشده است. با گرفتن 
مالیات از خانه های خالی جدا از درآمدی 
که دولت خواهد داشت، رفته رفته با ورود 
این خانه ها به بازار مسکن شاهد کاهش 
قیمت مسکن خواهیم بود که متاسفانه 
هنوز اجرایی نشده است. البته اصلاحیه 
این قانون هم که به تازگی توسط مجلس 
گرفته،  صـــورت 
هنوز در شــورای 
تایید  نــگــهــبــان 

نشده است.

            مالیات بر عایدی سرمایه

در بیشتر کشورهای جهان مالیات بر عایدی سرمایه یا ثروت 
گرفته می شود. به طور مثال در نروژ اگر سرمایه های فردی 
اعم از خانه، ماشین، حساب بانکی و... به بیش از ۱.5 میلیون 
کرون یعنی حدود پنج میلیارد تومان برسد، باید برای سرمایه 
اش مالیات بدهد. البته این قانون در کشور ما هم در قدیم وجود 
داشته تا این که در شهریور سال 9۳، در بررسی لایحه اصلاح 
قانون مالیات های مستقیم، بند ۱7 این لایحه حذف شد و 
نمایندگان مجلس به »مالیات بر عایدی سرمایه« رأی منفی 
دادند. دلیل این حذف هم این بود که بخشی از نمایندگان، 
نبود بانک جامع اطلاعاتی املاک و صاحبان آن را دلیل اصلی 
اجرایی نبودن این قانون اعلام کردند تا این که در تیرماه امسال 
دوباره طرحی با عنوان مالیات بر عایدی سرمایه تقدیم هیئت 
رئیسه شد. این نوع مالیات عمدتاً کارکرد تنظیم گری دارد و 
می تواند با تضعیف فعالیت های غیرمولد و کاهش انگیزه های 
سوداگرانه نقش موثری در تنظیم بازارهای مختلف از جمله 
مسکن، خــودرو، طلا و ارز ایفا کند. بدون شک وجود حجم 
بالای نقدینگی در کشور و ورود آن به بازارهایی از جمله خودرو 
و مسکن که مورد تقاضای آحاد جامعه است، می تواند مشکلات 

فراوانی در این بازارها ایجاد کند.

            مالیات بر مجموع درآمد

از سال ۱۳45 که قانون مالیات های مستقیم در مجلس 
تصویب شد، موضوع مالیات بر مجموع درآمدها از مواردی 
بوده که وجود داشته ولی عملیاتی نمی شده است. در این نوع 
مالیات، نه شرکت بلکه هر شخصی باید 
در انتهای هرسال یک اظهارنامه بدهد 
و در آن تمام درآمدهای خود را در یک 
طرف بیاورید. بعد بر اساس جداولی که 
در آن نرخ مالیات به صــورت تصاعدی 
محاسبه می شود، مالیات خود را بدهد 
ولی نکته این جاست که مالیات برخی 
از درآمــدهــای شما همانند دستمزد و 
حقوق در طول سال داده شده است. 
این مالیاتی که قبلًا پرداخت شده به شما 
برگردانده می شود یعنی اگر مجموع 
مالیات پرداختی شما از آن چیزی که 
باید بدهید، بیشتر باشد که معمولًا برای 
افــراد کم درآمد این گونه اســت، آن گاه 
اضافه مالیات به شما برگردانده خواهد 
شد،اما افــرادی هستند که درآمدشان 
از آن چیزی که  بابتش مالیات پرداخت 
کرده اند بیشتر است که باید منشأ پول را 
مشخص کنند و مالیات آن را بپردازند.با 
این مالیات جلوی بسیاری از پول شویی 
ها گرفته می شــود. فرض کنید درآمد 
شما در طول یک سال ۱5 میلیون تومان 
است ولی مثلًا یک اتومبیل به قیمت 5۰ 
میلیون تومان خریده اید بدون این که از 
جایی وام بگیرید. آن گاه سازمان مالیاتی 
از شما خواهد پرسید با این درآمد چطور 

توانستی اتومبیل بخری.

رعیت نواز- در سال های اخیر هر وقت بحث مالیات به میان می آید، نام پزشکان و وکلا هم که متهمان فرار مالیاتی هستند، 
مطرح می شود؛ اما این بار به این صنوف کاری نداریم و به سراغ مالیات بگیرانی رفته ایم که در اجرای قانون کوتاهی کرده اند. 
سال ها مشکلات ساختاری اقتصاد و فشار تحریم ها با پول نفت جبران می شد اما بعد از تحریم های جدید رفته رفته دولت به فکر 
جایگزینی برای نفت افتاده است تا بتواند کشور را اداره کند به همین دلیل هم بحث مالیات بیش از گذشته مورد توجه قرار گرفت، 
اما با وجود این که دولت از کسری بودجه رنج می برد و برخی آن را متهم به بازی با نرخ ارز برای تامین کسری بودجه می کنند، برخی 
مدعی اند که  دولت از طرح ریزی و اجرای برخی از مالیات ها امتناع می کند و به دنبال گرفتن آن ها نیست. امروز به برخی از این 

مالیات ها که می توانند به دولت در جهت اداره کشور کمک کنند اما در پستوی اداره مالیات خاک می خورند، اشاره کرده ایم.

در کنار مالیات هایی که از خانه ها 
و خــودروهــای لوکس، خانه های 
خالی و... گرفته نمی شود، نیاز 
به تعریف پایه های جدید مالیاتی 
مانند مالیات بر سرمایه و مالیات 
ــده می  بر مجموع درآمــد هم دی
شود که به نظر می رسد مجلس در 
حال طرح آن هاست. با این حال در 
کنار آن چه گفته شد، افرادی هم 
هستند که از دادن مالیات فرار می 
کنند در حالی که اگر درآمدهای 
مالیاتی به درستی گرفته شود، 
ــت به  ــ ــاز دول ــی ــش ن ــاه ــث ک ــاع ب
درآمدهای نفتی خواهد شد. هم 
اکنون بخشی از درآمدهای مالیاتی 
به دلیل معافیت هــای مالیاتی، 
بخشی به دلیل فرارهای مالیاتی، 
نشدن  رعایت  دلیل  به  بخشی 
قــانــون  و بخشی دیگر بــه دلیل 
تعریف نشدن پایه های مالیاتی 
جدید از مودیان گرفته نمی شود 
که اگر این اتفاق بیفتد، هم شاهد 
کاهش فاصله طبقاتی و هم افزایش 

درآمد دولت خواهیم بود.

چکیده گزارش   

صفحه آرایی
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

مالیات هایی که خاک می خورند!
در حالی که دولت از کسری بودجه رنج می برد، همچنان بسیاری از قوانین مالیاتی اجرا نمی شود

درس های فرمانده 
کلیپ حضور فرمانده سابق نیروی زمینی 

 ارتش در یک بنگاه املاک برای اجاره 
خانه ای کوچک بسیار پربازدید شد

 یک فرمانده  سابق ارتش در این روزهای سخت اقتصادی 
اقدام بسیار زیبایی کرد که موجب شد ویدئوی آن  در 
شبکه های اجتماعی پربازدید شود. در این ویدئو امیر 
سرتیپ احمد دادبین از فرماندهان شجاع هشت سال 
دفاع مقدس، فرمانده لشکر 28 پیاده کردستان، فرمانده 
سابق نیروی زمینی ارتش و مشاور فعلی فرمانده کل ارتش 
در یکی از بنگاه های املاک تهران دنبال خانه ای برای 
اجاره است. طبق گفته ها، این فرمانده خانه خود را به یک 
خیریه برای اسکان افراد نیازمند و بی سرپناه بخشیده 
و به گواه اطرافیان اگر 10 خانه دیگر هم داشت، باز می 
بخشید.او حالا می خواهد خانه سازمانی اش را بدون 
اطلاع تخلیه کند و برود در گوشه ای از تهران اجاره نشین 
شود تا یک خانه سازمانی خالی و فرد دیگری صاحب 
خانه شود. خودش هم  در بخشی از صحبت هایش به 
مشاور املاک می گوید که خانه فعلی اش )منظورش خانه 
سازمانی است( را خالی کرده تا به فرد نیازمندی بدهند و 

برای او  و همسرش یک خانه کوچک کافی است.
در ویدئویی که از این فرمانده در شبکه های اجتماعی 
دست به دست می شــود، وقتی کارمند املاکی می 
پرسد: »رهن و اجاره می خواهید یا رهن؟« فردی که در 
تصویر نمی بینیم می گوید: »خانه ای در شأن تیمسار 
باشد.« که امیر دادبین می گوید: »شأن نداره. من احمد 
بسیجی ام یک خانه کوچولو برای دو نفر می خوایم هر 

چی کوچک تر بهتر«.
امیر سرتیپ احمد دادبین، بزرگ مرد 65 ساله ای که 
به گفته خودش از درجه ستوانی تا امیری  
را در منطقه غرب گذرانده است، در 
ــوژه  نقش  ــای نـ ــودت خــنــثــی ســازی ک
ــت، کسی که ارتفاعات  اساسی داش
کردستان به نقش داشتن اش در حفظ 
تمامیت ارضی ایران در برابر تجزیه 
طلبان شهادت می دهــد، کسی 
ــزرگ ترین رزمــایــش تاریخ  کــه ب
نیروی زمینی ایران را برگزار کرد، 
مردی که یکی از محبوب ترین 
فرماندهان  ترین  برجسته  و 
ارتش بوده و هست و حالا برای 
کمک به مردم و کارکنان ارتش 
خانه اش را واگذار کرده، خانه 
سازمانی را تحویل داده است 
و حالا قصد دارد که اجاره 
نشین شود. کاربران زیادی 
ــت، پــاک دستی  ــراف ــه ش ب
و مردم داری این فرمانده 
ارتش واکنش نشان دادند. 
کــاربــری نوشت: »واقــعــا از 
این همه انسانیت مبهوت 
ــدم.« کــاربــر دیــگــری  ــ شـ
نوشت: »کاش همه ما این 
جور پاک، مخلص و عاشق 
بهشون   کمک  و  ــردم  مـ

باشیم.«


